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Czym jest REAL ID? 
REAL ID to dokument tożsamości, który od 7 maja 2025 r. będzie potrzebny do wejścia na pokład 
samolotów obsługujących loty krajowe i do niektórych obiektów federalnych. 

Czy potrzebuję REAL ID? 
Osoby, które posiadają ważny paszport amerykański, paszport wydany przez inny kraj lub kartę stałego 
pobytu - albo mają mniej niż 18 lat - NIE BĘDĄ potrzebować REAL ID, aby podróżować samolotem lub 
wejść do obiektów federalnych od 7 maja.  

Czy będę potrzebować REAL ID, aby udowodnić swoje obywatelstwo? 
Nie, nie będzie Pan(i) potrzebował(a) REAL ID, aby udowodnić swoje obywatelstwo 

Czy nadal mogę prowadzić samochód bez posiadania REAL ID?  
Standardowe prawo jazdy lub TVDL wystarczy, aby prowadzić samochód w stanie Illinois.  

Czy posiadacze zielonej karty i inne osoby niebędące obywatelami mogą podróżować 
samolotami po Stanach Zjednoczonych bez REAL ID? 
Posiadacze zielonej karty mogą podróżować samolotami po Stanach Zjednoczonych na podstawie 
ważnej karty stałego pobytu lub paszportu kraju pochodzenia. Osoby o tymczasowym legalnym 
statusie w Stanach Zjednoczonych, które posiadają numer ubezpieczenia społecznego (Social Security 
Number, SSN), mogą ubiegać się o REAL ID. Uwaga: Karta autoryzacji zatrudnienia (Employment 
Authorization Card, EAD) nie zastępuje Real ID.   

Kto może ubiegać się o REAL ID?  
Trzeba mieć legalny status w Stanach Zjednoczonych i posiadać numer ubezpieczenia społecznego 
(SSN). Obejmuje to osoby, które: 1) są stałymi rezydentami nieposiadającymi obywatelstwa 
amerykańskiego (posiadacze Zielonej Karty); 2) posiadają tymczasowy legalny status (osoby objęte 
programem DACA); 3) posiadają tymczasowy status ochronny (Temporary Protected Status, TPS); 4) 
posiadają ważną wizę studencką lub pracowniczą.  

Co należy zrobić przed wizytą w Departamencie ds. Pojazdów Silnikowych (DMV) w celu 
uzyskania REAL ID? 
Proszę odwiedzić stronę realid.ilsos.gov i skorzystać z naszego wielojęzycznego portalu REAL ID, aby 
dowiedzieć się, czy potrzebuje Pan(i) REAL ID i jak go uzyskać. 

Czy mogę złożyć wniosek o REAL ID po 7 maja? 
Tak, nadal będzie Pan(i) mieć możliwość złożenia takiego wniosku. Administracja ds. Bezpieczeństwa 
Transportu (TSA) zacznie wymagać posiadania REAL ID lub paszportu podczas podróży lotniczych od 
7 maja, ale będziemy kontynuować wydawanie REAL ID również po upływie tego terminu. 

Czy po 7 maja moje prawo jazdy lub dowód tożsamości niebędące REAL ID stracą ważność? 
Dokumenty identyfikacyjne inne niż REAL ID pozostaną ważne do wydrukowanej na nich daty 
ważności. 

Jakie dokumenty są wymagane do złożenia wniosku o REAL ID? 
*Wymagane są oryginały dokumentów lub poświadczone kopie (kserokopie nie są akceptowane) 

1. Dowód potwierdzający Pana(-i) tożsamość, datę urodzenia i obywatelstwo amerykańskie lub 
legalny status 

2. Dowód potwierdzający pełny numer ubezpieczenia społecznego (SSN) 
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3. Dwa dokumenty potwierdzające miejsce zamieszkania 
4. Weryfikacja Pana(-i) pisemnego podpisu 

Osoby urodzone w Portoryko mogą przedstawić amerykański paszport lub kartę paszportową 
albo portorykański akt urodzenia wydany po 1 listopada 2010 roku. 
 
Na jakie kwestie należy zwrócić uwagę podczas ubiegania się o REAL ID?  
Najczęstszym problemem jest nieprzygotowanie lub przyniesienie niewłaściwych dokumentów. Proszę 
odwiedzić stronę realid.ilsos.gov, aby upewnić się, że posiada Pan(i) wszystkie wymagane dokumenty.  


